

6年間の要約連結財務データ

	単位:百万円						単位:千米ドル
	2006	2005	2004	2003	2002	2001	2006
営業収益	¥1,144,961	¥1,071,903	¥1,011,344	¥972,135	¥932,120	¥906,944	\$9,746,837
営業原価	1,043,372	998,786	945,201	896,023	861,775	838,219	8,882,032
販売費及び一般管理費	32,868	21,914	19,484	19,294	17,156	16,699	279,793
営業利益	68,721	51,203	46,659	56,818	53,189	52,026	585,012
税金等調整前当期純利益	7,712	61,741	87,293	91,063	49,905	(3,554)	65,647
法人税等	31,276	27,959	37,515	42,538	22,217	484	266,249
当期純利益(損失)	(23,968)	33,848	49,783	48,502	27,512	(4,181)	(204,036)
単位:円							
1株当たり情報:							単位:米ドル
当期純利益(損失)	¥ (53.47)	¥ 74.02	¥ 107.51	¥ 104.51	¥ 59.36	¥ (9.25)	\$ (0.46)
潜在株式調整後当期純利益	-	72.48	105.20	101.63	57.38	-	-
年間配当額	20.00	18.00	18.00	15.00	14.00	14.00	0.17
単位:百万円							
運転資本	¥ 123,483	¥ 80,843	¥ 74,803	¥ 77,514	¥ 84,630	¥ 93,534	\$1,051,184
株主資本	423,690	458,792	443,715	406,306	364,806	344,209	3,606,790
総資産	793,222	676,156	652,792	655,877	678,939	670,246	6,752,547
資本的支出	48,865	40,966	47,587	42,591	40,379	37,144	415,978
減価償却費	35,003	37,146	35,663	31,731	31,764	29,900	297,973
営業活動によるキャッシュ・フロー	84,675	76,642	41,064	86,035	69,724	55,249	720,820
従業員数(人)	152,787	141,602	131,974	112,948	108,700	101,784	-
営業利益率(%)	6.00	4.78	4.61	5.84	5.71	5.74	-
売上高当期純利益率(%)	(2.09)	3.16	4.92	4.99	2.95	(0.46)	-
総資産利益率(%)	(3.26)	5.09	7.61	7.27	4.08	(0.64)	-
株主資本利益率(%)	(5.43)	7.50	11.71	12.58	7.76	(1.23)	-
流動比率(%)	143.77	142.85	142.39	145.44	147.94	154.34	-
株主資本比率(%)	53.41	67.85	67.97	61.95	53.73	51.36	-
総資産回転率(回)	1.56	1.61	1.55	1.46	1.38	1.38	-
インタレストカバレッジレシオ(回)	137.92	104.19	65.17	36.68	24.99	20.55	-
1株当たり株主資本(円)	951.08	1,019.02	971.84	875.08	790.58	746.21	8.10

注:米ドル金額は、便宜上、1ドル=117.47円で計算されています。